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အမျ ိုးသားပို့ကုန်မဟာဗျူဟာ၂၀၂၀-၂၀၂၅ကဏ္ဍအလုိက်ပ့ုိကုန်မမှင့်တင်ရေးအစီအစဉ်များဆိုင်ော 

ရဆွေးရ ွေးပွေဲကျင်းပမြင်း 

အမျ ိုးသားပို့ကုန်မဟာဗျူဟာ ၂၀၂၀-၂၀၂၅ ဦးစားပပးကဏ္ဍများနှင့် အပောက်အကူပပုကဏ္ဍများအလုိက် ပ့ုိကုန် 

ပမှင့်တင်ပေးအစီအစဉ်များဆိုင်ောပဆွေးပနွေးပွေဲကို စီးပွေားပေးနှင့်ကူးသန်းပောင်းဝယ်ပေး ဝနက်ကီးဌာနမှ အမမဲတမ်းအတွေင်းဝန ်

ဦးပအာင်စိးု ဦးပဆာင်၍ ကဏ္ဍအလုိက် တာဝန်ေိှသူများပါဝင်၍ ၂၀၁၉ခုနှစ၊် ဒီဇင်ဘာလ ၂၀ ေက်ပန့ ပန့လည် (၁၃:၀၀) နာေီ 

တွေင် ေန်ကုန်မမို့၊ ပမန်မာအပပည်ပပည်ဆိုင်ောကုန်သွေယ်မှုဗဟုိဌာန၌ ပဆွေးပနွေး ကျင်းပခ့ဲပါသည်။ 

ပဆွေးပနွေးပွေဲတွေင် အမမဲတမ်းအတွေင်းဝနက် အမျ ိုးသားပို့ကုန်မဟာဗျူဟာ ၂၀၂၀-၂၀၂၅                             

          ဦးစားပပးကဏ္ဍများနှင့် အပောက်အကူပပုကဏ္ဍများ စုစုပပါင်း ( ၈) ခုအား ၂၀၁၉ ခုနှစ၊် ဒီဇင်ဘာ ၅ ေက်ပန့တွေင် 

ကျင်းပပသာ အစိုးေအဖွေဲ့အစည်းအပဝးမှ အတည်ပပု   ခဲ့မပီးပဖစ်ပ ကာင်း၊ ကဏ္ဍအလုိက် ပကာ်မတီဖွေဲ့စည်းမှုများအားပကာင်း 

ခိုင်မာေန် လုိအပ်ပ ကာင်း၊ လက်ေိှကဏ္ဍများ၏ တစ်နှစအ်တွေင်း ပ့ုိကုန် ပမှင့်တင်ပေး 

အစီအစဉ်များချမှတ်ေန်လုိအပ်ပ ကာင်း၊အမနှ်တကယ်လက်ပတွေ့ပပဖေှင်း ပဆာင်ေွက် 

သင့်သည့်အချက်များ ေွေက်ပပါ်လာေန်လုိအပ်ပ ကာင်း၊ စီးပွေားပေးနှင့်ကူးသန်း 

ပောင်းဝယ်ပေးဝန်ကကီးဌာနအပနပဖင့် ပ့ုိကုန်တုိးတက်ပေးဘုတ်အဖွေဲ့ကုိလည်း တည် 

ပောင်သွေားေန်ေိှပ ကာင်း၊ ပုိ့ကုန်လုပ်ငန်းေှင်များကို အားပပးပမှင့်တင် သည့်အပနပဖင့် 

Exporters Club ကိုလည်း ဖွေဲ့စည်းေားေိှ ပ ကာင်းစသည်ပဖင့် အဖွေင့်အမှာစကား ပပပာ ကားခ့ဲပါသည်။ 

 ဆက်လက်၍ ပမန်မာကုန်သွေယ်မှုပမှင့်တင်ပေးအဖွေဲ့ က အမျ ိုးသားပို့ကုန်မဟာဗျူဟာ ၂၀၂၀-၂၀၂၅ အစီအစဉအ်ေ 

ပဆာင်ေွက်မည့်လုပ်ငန်းများကုိလည်းပကာင်း၊ ကဏ္ဍအလုိက်ပ့ုိကုန်အပပခအပနများကုိလည်းပကာင်း ေှင်းလင်းပဆွေးပနွေးပါ 

သည်။ 

ေ့ုိပနာက်ကဏ္ဍအလုိက် တက်ပောက်လာပသာ ဝနက်ကီးဌာနများ၊ ပုဂ္ဂလိကကဏ္ဍနှင့် ကဏ္ဍအလုိက် တာဝန်ယူ 

ပဆာင်ေွက်ပနသည့် National Consultants များက ပုိ့ကုန်တိုးပမှင့်ပေးအတွေက် ပဆာင်ေွက်သင့်သည့် အစီအမံများ၊ လက်ေိှ 

ပတွေ့ကကုံပနေသည့် အခက်အခဲများနှင့် ဉီးစားပပး ပပဖေှင်းပဆာင်ေွက်သင့်သည့်အချက်များ၊ အစုိးေကဏ္ဍမှ ပ့ံပုိးကူညီပပးသင့် 

သည့် လုပ်ငန်းစဉမ်ျား ပူးပပါင်းပဆာင်ေွက်ေန် လုိအပ်ပနမှုများတ့ုိကို အသီးသီး ပဆွေးပနွေး တင်ပပ ကပါသည်။ 

အမမဲတမ်းအတွေင်းဝနက် ပဆွေးပနွေးတင်ပပချက်များအပပါ် ပပန်လည်သံုးသပ်၍ ချက်ချင်းပဆာင်ေွက်သင့်သည့် လုပ်ငန်း 

များအား ဌာနများမှတင်ပပသွေားေန်နှင့် ပူးပပါင်းပဆာင်ေွက်သွေားေန်တို့အတွေက် လမ်းညွှန်မှာ ကားမပီး ပဆွေးပနွေးပွေဲကုိ ညပန(၄:၃၀) 

တွေင် ရုပ်သိမ်းခဲ့ပါသည်။ 

အမျ ိုးသားပို့ကုန် မဟာဗျူဟာ (၂၀၂၀-၂၀၂၅) ဦးစားပပးကဏ္ဍများမှာ စက်မှုနှင့် လျှပ်စစ်ပစ္စည်းကဏ္ဍ (Machinery & 

Electrical Equipment)၊အေည်အလိပ်နှင့်အဝတ်အေည်ကဏ္ဍ (Textile & Garments)၊ သစ်ပတာေွေက်ပစ္စည်းကဏ္ဍ 

(Forestry Products)၊ လယ်ယာေွေက်ပစ္စည်း အပပခခံစားပသာက်ကုန် ေုတ်လုပ်ပခင်းကဏ္ဍ၊ (Agro-Food Processing)၊ 

ပေေွေက်ကုန်လုပ်ငန်းကဏ္ဍ (Fisheries)၊ဒစ်ဂျစ်တယ်ေုတ်ကုန်များနှင့် ဝန်ပဆာင်မှုကဏ္ဍ (Digital Products and Services)၊ 

ဆန်စပါးကဏ္ဍ (Rice)၊ပဲမျ ိုးစုံနှင့်ဆီေွေက်သီးနှံကဏ္ဍ (Pulses & Beans and Oilseeds)၊ ပော်ဘာလုပ်ငန်းကဏ္ဍ (Rubber)၊ 

ခေီးသွေားလုပ်ငန်းကဏ္ဍ (Tourism)၊ သစ်သီးဝလံနှင့် ဟင်းသီးဟင်းေွက်ကဏ္ဍ (Fresh Fruits and Vegetables)၊ ပကျာက်မျက် 

နှင့် လက်ဝတ်ေတနာကဏ္ဍ (Gems and Jewellery) လက်မှုအနုပညာပစ္စည်းကဏ္ဍ (Handicrafts) တို့ပဖစ်မပီး အပောက် 

အကူပပုကဏ္ဍများမှာ အေည်အပသွေးစီမံခန့်ခွေဲမှုကဏ္ဍ (Quality management)၊ ပောက်ပ့ံပ့ုိပဆာင်ပေး ဝနပ်ဆာင်မှုကဏ္ဍ 

(Logistics Services)၊ ကုန်သွေယ်မှုသတင်းအချက်အလက်ဝနပ်ဆာင်မှုကဏ္ဍ (Trade Information)၊ တီေွေင် ဆန်းသစ်မှုနှင့် 

စွေန့်ဦးတီေွေင် ပဆာင်ေွက်ပခင်းကဏ္ဍ (Innovation and Entrepreneurship) နှင့် ဘဏ္ဍာပေးဝန်ပဆာင်မှုများေေိှနိုင်ပေး ကဏ္ဍ 

(Access to Finance)တို့ပဖစ်ပါသည်။ 

Source: NES Unit  
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                           (  )      /             (  )      

                                                          

1                     52564897.375 296.259  1                    251.627 

2              kg  12513913.780 119.435  2             77.920 

3           135245.568 40.286  3                       72.297 

4           27111.900 29.640  4                                          65.071 

5             15039.612 25.876  5                                    52.592 

6              87940.750 22.956  6                  50.948 

7                 18186.589 22.472  7                             43.346 

8 ( )            28438.026 21.359  8                                                  35.010 

9                               17350.972 19.841  9            32.901 

10               57830.090 10.803  10                      28.458 

 
 

             /                                                         

US$-Million 

 
                              
 
၂ ၀ ၁၉                                                      

                      ၅ %                             )           ၂၅ % 

       18000-18200 26000-28000  - 

          18000-18200 26000-28000  17500-17800 
       17800-18000 25000-27000  17500-17800 

        18000-18200 25000-27000  17500-17800 

        18000-17800 24000-25000  17000-17200 
          17800-18000 24000-25000  17000-17200 

       - 24000-25000  17000-17200 

          18000-18200 24000-25000  16800-17000 
                   ) 17500-18000  55000-60000 16500-16700 

Source: MRF 

 
၂ ၀ ၁၉                                                                            ) 

                   
၂ ၁၈-၂ ၁၉ 
(၂ .၁၂-၂ ၁၈)    

၂ ၁၉-၂ ၂  
(၂ .၁၂-၂ ၁၉)      

           
 

                    
၂ ၁၈-၂ ၁၉ 
(၂ .၁၂ -၂ ၁၈)  

၂ ၁၉ -၂ ၂  
(၂ .၁၂ -၂ ၁၉)  

           

၁ 
          
       

634.675 805.795 171.120 ၁ 
                   
           

1263.010 1406.268 143.258 

၂                147.567 44.655 -102.912 
၂ 

             
                

1494.299 1534.324 40.025 
၃        204.151 232.091 27.940 

၄               273.324 737.369 464.045 ၃                  753.677 799.299 45.622 

၅            41.620 39.092 -2.528 ၄ CMP 490.018 531.439 41.421 

၆               1660.839 2158.805 497.966      

၇       171.554 79.625 -91.929      

            3133.730 4097.432 963.702             4001.004 4271.330 270.326 

                           
            

       

http://tradedata.moc.local/index.cfm?go=import_commodities&commodity=203&country=&GP=0&CMP=0&DB=0&IsLicence=&show=no
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1 2.12.19 32000 26000 23000 19500 19000 18500 17500 17000 16500 17500 17000 16000 

2 3.12.19 32000 26000 23000 19500 19000 18500 17500 17000 16500 17500 17000 16000 

3 4.12.19 32000 26000 23000 19500 19000 18500 17500 - - 17500 17000 16000 

4 5.12.19 32000 25000 23000 19500 19000 18500 17500 - - 17500 17000 16000 

5 6.12.19 32000 26000 23000 19500 19000 18500 17500 17000 16500 17500 17000 16000 

6 9.12.19 32000 26000 23000 19500 19000 18500 17500 17000 16500 17500 17000 16000 

7 10.12.19 32000 25000 23000 19500 19000 18500 17500 17000 16500 17500 17000 16000 

8 11.12.19 32000 26000 23000 19500 19000 18500 17500 17000 16500 17500 17000 16000 

9 12.12.19 32000 26000 23000 19500 19000 18500 17500 17000 16500 17500 17000 16000 

10 13.12.19 32000 26000 23000 19500 19000 18500 17500 17000 16500 17500 17000 16000 

11 16.12.19 32000 26000 23000 19500 19000 18500 17500 17000 16500 17500 17000 16000 

12 17.12.19 32000 26000 23000 19500 19000 18500 17500 17000 16500 17500 17000 16000 

13 18.12.19 32000 26000 23000 19500 19000 18500 17500 17000 16500 17500 17000 16000 

14 19.12.19 32000 26000 23000 19500 19000 18500 17500 17000 16500 17500 17000 16000 

15 20.12.19 32000 26000 23000 19500 19000 18500 17500 17000 16500 17500 17000 16000 

16 23.12.19 32000 26000 23000 19500 19000 18500 17500 17000 16500 17500 17000 16000 

17 24.12.19 32000 26000 23000 19500 19000 18500 17500 17000 16500 17500 17000 16000 

18 27.12.19 32000 26000 23000 19500 19000 18500 17500 17000 16500 17500 17000 16000 

19 30.12.19 32000 26000 23000 19500 19000 18500 17500 17000 16500 17500 17000 16000 

Source:                     

 

၂ ၀ ၁၉                                                       ၁                    ) 

 

                 FAQ / RC           RC                 )                                       

  ၂၀၁ ၈ ၂၀၁ ၉ ၂၀၁ ၇ ၂၀၁ ၉     

1 2.12.19  967000   1203300-1215600 1304400-1328900 805300-826700 1010400-1065600 

2 3.12.19  989000   1203300-1215600 1304400-1328900 805300-826700 1010400-1065600 

3 4.12.19  966000   1203300-1215600 1304400-1328900 805300-826700 1010400-1065600 

4 5.12.19  954000   1203300-1215600 1304400-1328900 805300-826700 903300-961500 

5 6.12.19  973000   1203300-1215600 1304400-1328900 805300-826700 903300-961500 

6 9.12.19  992000   1203300-1215600 1304400-1328900 783900-796100 903300-961500 

7 10.12.19  969000   1203300-1215600 1215400-1276800 783900-796100 903300-961500 

8 11.12.19  1000000   1203300-1215600 1215400-1276800 783900-796100 903300-961500 

9 12.12.19  1051000   1203300-1215600 1215400-1276800 783900-796100 903300-961500 

10 13.12.19  1084000   1203300-1215600 1255400-1276800 783900-796100 903300-961500 

11 16.12.19  1108000   1224800-1237000 1273800-1276800 796100-808400 903300-961500 

12 17.12.19  1107000   1243200-1255400 1273800-1286100 796100-808400 903300-961500 

13 18.12.19  1073000   1243200-1255400 1273800-1286100 796100-808400 903300-961500 

14 19.12.19  1068000  740000 1243200-1255400 1273800-1286100 796100-808400 903300-961500 

15 20.12.19  1198000   1243200-1255400 1273800-1286100 796100-808400 796100-906300 

16 23.12.19  1148000   1212500-1224800 1273800-1286000 796100-808400 796100-906300 

17 24.12.19  1144000   1212500-1224800 1273800-128600 796100-808400 796100-906300 

18 27.12.19  1140000   1212500-1224800 1273800-1286000 796100-808400 796100-906300 

19 30.12.19  1163000   1212500-1224800 1273800-1307500 826700-839000 796100-906300 

  Source:                          

၂ ၀ ၁၉                                                      ၁                    ) 

                          )                         )         
                    ) 

          ) 
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1 2.12.19 1212500-1249300 765500-817500 713400-747100 630800-643000 269500-284800 

2 3.12.19 1212500-1249300 765500-817500 713400-747100 630800-643000 269500-284800 

3 4.12.19 1212500-1249300 796100-817500 713400-747100 630800-643000 269500-284800 

4 5.12.19 1212500-1249300 814500-826700 713400-747100 621600-643000 269500-284800 

5 6.12.19 1212500-1249300 814500-826700 713400-747100 621600-643000 269500-284800 

6 9.12.19 1212500-1249300 866500-878800 713400-747100 612400-624600 269500-284800 

7 10.12.19 1212500-1249300 875700-888000 713400-747100 612400-624600 269500-284800 

8 11.12.19 1212500-1249300 875700-888000 713400-747100 612400-624600 269500-284800 

9 12.12.19 1212500-1249300 906300-918600 814500-839000 621600-633800 269500-284800    

10 13.12.19 1212500-1249300 906300-918600 692000-765500 621600-933800 -    

11 16.12.19 1212500-1249300 927800-940000 814500-839000 652200-664400 269500-284800    

12 17.12.19 1212500-1249300 927800-940000 814500-839000 661400-673600 269500-284800    

13 18.12.19 1212500-1249300 927800-940000 814500-839000 661400-673600 269500-284800    

14 19.12.19 1212500-1249300 927800-940000 897200-918600 661400-673600 269500-284800    

15 20.12.19 1212500-1249300 897200-918600 897200-918600 661400-673600 269500-284800    

16 23.12.19 1212500-1249300 866500-878800 897200-918600 673600-685900 269500-284800 

17 24.12.19 1212500-1249300 866500-878800 897200-918600 682800-695000 269500-284800 

18 27.12.19 1212500-1249300 866500-878800 897200-918600 704200-716500 269500-284800 

19 30.12.19 1212500-1249300 866500-878800 897200-918600 704200-716500 269500-284800 

                                  

 

၂ ၀ ၁၉                                      

No Date RSS-1 RSS-2 RSS-3 RSS-4 RSS-5 

1 2.12.19 1300-1350 1250-1350 1200-1300 1100-1200 1150-1250 

2 9.12.19 1350-1400 1300-1400 1250-1350 1150-1250 1200-1300 

3 16.12.19 1350-1400 1300-1400 1250-1350 1150-1250 1200-1300 

4 23.12.19 1350-1400 1300-1400 1250-1350 1150-1250 1200-1300 

5 30.12.19 1350-1400 1300-1400 1250-1350 1150-1250 1200-1300 

Source: mrppa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
၂ ၀ ၁၉                              ၁              (    /    ) 

No Date 
Yangon Mandalay 

                                      

1 2.12.19 796 831 827 840 
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2 3.12.19 787 831 822 844 

3 4.12.19 778 831 813 844 

4 5.12.19 782 840 822 849 

5 6.12.19 778 831 813 840 

6 9.12.19 791 853 828 867 

7 10.12.19 791 853 818 862 

8 11.12.19 778 844 809 853 

9 12.12.19 778 844 809 853 

10 13.12.19 778 844 809 853 

11 16.12.19 782 858 813 867 

12 17.12.19 778 858 813 871 

13 18.12.19 782 867 813 876 

14 19.12.19 773 867 804 876   

15 20.12.19 773 867 804 876   

16 23.12.19 764 871 804 893   

17 24.12.19 764 871 804 893   

18 27.12.19 787 884 818 898   

19 30.12.19 787 884 818 902   

Source: e trade Myanmar 
 
 

                              (FOB) 

၂ ၀ ၁၉                                                      

Name 
27.11.19 to 

         3.12.19 
4.12.19 to  

        10.12.19 
11.12.19 to 

     17.12.19 
18.12.19 to  

        24.12.19 

Emata 5 % 360-365 360-365 360-365 360-365 

Emata 10 % 350-355 350-355 350-355 350-355 

Emata 15% 340-345 340-345 340-345 340-345 

Emata 25 % 310-315 310-315 310-315 310-315 

Emata 35 % 300-310 300-310 300-310 300-310 

Ngasein  5% 370-380 370-380 370-380 370-380 

Ngasein  15% 355-365 355-365 355-365 355-365 

Ngasein  20% 350-355 350-355 350-355 350-355 

Ngasein  25% 330-335 330-335 330-335 330-335 

A 1-2 315-320 315-320 315-320 315-320 

B 1-2 270-275 270-275 270-275 270-275 

 B 2-3-4 265-270 265-270 265-270 265-270 

B 1&Extra 265-280 265-280 265-280 265-280 

Glutinous 5 % 425-430 425-430 425-430 425-430 

Glutinous 25 % 400-410 400-410 400-410 400-410 

Parboiled Rice 5% 460-465 460-465 460-465 460-465 

Parboiled Rice 10% 450-455 450-455 450-455 450-455 

Parboiled Rice 15% 435-440 435-440 435-440 435-440 

Source: MRF 

 

၂ ၀ ၁၉                                                      

             
2. 12. 19 to  

        6. 12. 19 

9. 12 .19 to  

      13. 12. 19 

 16. 12. 19 to 

  20. 12. 19 

23. 12. 19 to 

    27. 12 .19 

     (2018 crop) FAQ 640-660 680-700 700-720 750-770 
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 SQ 690-710 730-750 760-780 820-840 

               /        915-945 975-1000 1000-1030 1075-1100 

               800-825 850-875 875-900 940-965 

      (2017 crop) FAQ 620-640 660-680 680-700 730-750 

 SQ 670-690 710-730 740-760 790-810 

               /        890-915 945-975 975-1000 1045-1075 

               775-800 825-850 850-875 915-940 

          FAQ (   ) 800-825 800-825 800-825 800-825 

 FAQ (      ) 800-830 800-830 800-830 800-830 

           (Under 3.5 mm) 850-875 850-875 850-875 850-875 

            (Size  3.5 mm &up) 950-980 950-980 950-980 950-980 

                     (   ) 925-950 925-950 925-950 925-950 

                     (      ) 940-1020 940-1020 940-1020 940-1020 

                       (   ) 1050-1075 1050-1075 1050-1075 1050-1075 

                       (      ) 1020-1050 1020-1050 1020-1050 1020-1050 

                        (      ) 1025-1050 1025-1050 1025-1050 1025-1050 

          (2018 crop)     (FAQ) (    ) Lemon 600-620 550-570 520-540 520-540 

       (FAQ) 600-620 550-570 520-540 520-540 

       (FAQ) 600-620 550-570 520-540 520-540 

          (2017 crop)     (FAQ) (    ) Lemon 540-560 500-520 470-490 470-490 

       (FAQ) 540-560 500-520 470-490 470-490 

       (FAQ) 540-560 500-520 470-490 470-490 

                   FAQ 600-630 600-630 600-630 600-630 

                800-840 800-840 800-840 800-840 

           FAQ 460-490 460-490 460-490 460-490 

 SQ (12.5    ) 550-600 550-600 550-600 550-600 

          FAQ 500-530 500-530 500-530 500-530 

           FAQ 975-1000 975-1000 975-1000 975-1000 

                1190-1250 1190-1250 1190-1250 1190-1250 

              1030-1055 1030-1055 1030-1055 1030-1055 

         FAQ 600-650 600-650 600-650 600-650 

                600-750 600-750 600-750 600-750 

              600-700 600-700 600-700 600-700 

         190-200 190-200 190-200 190-200 

          1500-1525 1500-1525 1500-1525 1500-1525 

         (    )  2400-2500 2400-2500 2400-2500 2400-2500 

           1750-1850 1750-1850 1750-1850 1750-1850 

           1400-1450 1400-1450 1400-1450 1400-1450 

        (        )  1800-1900 1800-1900 1800-1900 1800-1900 

        700-750 700-750 700-750 700-750 

        550-580 550-580 550-580 550-580 

         380-410 380-410 380-410 380-410 

         550-600 550-600 550-600 550-600 

Source:                         

                         (FOB) 

၂ ၀ ၁၉                                             
No Date       Mumbai           Mumbai 

1 2.12.19 976 676 
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2 3.12.19 1044 699 

3 4.12.19 1059 697 

4 5.12.19 1056 699 

5 6.12.19 1059 694 

6 9.12.19 1076 692 

7 10.12.19 1064 684 

8 11.12.19 1067 678 

9 12.12.19 1025 665 

10 13.12.19 1026 672 

11 16.12.19 1008 673 

12 17.12.19 1043 676 

13 18.12.19 1034 686 

14 19.12.19 1047 691 

15 20.12.19 1026 689 

16 23.12.19 1019 - 

17 24.12.19 1011 702 

18 27.12.19 1010 698 

19 30.12.19 1020 704 

Source: e trade Myanmar 

 

 

 

၂ ၀ ၁၉                                                   

No Date 
WTI Curde Oil Bernt Curde Oil RBoB Gasoline Narural Gas Heading Oil 

(USD/bbl) (USD / bbl) (Usd/ gal) USD/ MMBtu) (Usd/ gal) 
1 2.12.19 56.06 61.23 161.21 2.35 189.61 

2 3.12.19 56.16 61.08 157.80 2.35 188.89 

3 4.12.19 56.51 61.29 157.29 2.46 189.36 

4 5.12.19 58.19 62.9 160.36 2.41 192.25 

5 6.12.19 58.25 63.14 161.78 2.42 192.80 

6 9.12.19 58.92 64.18 164.41 2.23 195.10 

7 10.12.19 58.97 64.19 165.44 2.24 194.46 

8 11.12.19 58.92 63.90 163.95 2.27 195.07 

9 12.12.19 58.86 63.95 163.55 2.25 193.36 

10 13.12.19 59.49 64.64 163.94 2.32 196.23 

11 16.12.19 59.85 65.00 165.67 2.31 198.3 

12 17.12.19 60.17 65.32 166.29 2.36 200.43 

13 18.12.19 60.50 65.73 166.83 2.32 202.39 

14 19.12.19 60.90 66.15 168.57 2.29 202.01 

15 20.12.19 61.22 66.57 170.94 2.29 203.30 

16 23.12.19 60.27 65.97 169.78 2.25 202.02 

17 24.12.19 60.53 66.45 171.03 2.21 202.45 

18 27.12.19 61.81 67.99 175.34 2.26 205.36 

19 30.12.19 61.75 68.30 174.73 2.24 205.58 

 

Source: Bloomberg Commodities 

၂ ၀ ၁၉                                  

No Date 
LATEX RSS TSR 

Malaysia Latex 60% Bangkok RSS3 Kottayam (India) RSS4 Bangkok STR20 Kuala Lumpur SMR20 

1 Dec 2 2019 108.77 * 181.95 * 141.35 

2 Dec 3 2019 109.37 * 181.95 * 142.45 

3 Dec 4 2019 109.09 * 182.25 * 141.90 
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4 Dec 5 2019 109.73 * 181.80 * 143.90 

5 Dec 6 2019 109.55 * 182.07 * 143.51 

6 Dec 9 2019 111.80 * 183.70 * 149.00 

7 Dec 10 2019 111.98 * 185.50 * 148.70 

8 Dec 11 2019 111.12 * 186.20 * 146.75 

9 Dec 12 2019 112.22 * 186.25 * 148.65 

10 Dec 13 2019 113.17 * 187.30 * 149.95 

11 Dec 16 2019 112.41 * 187.35 * 147.10 

12 Dec 17 2019 112.89 * 186.75 * 148.05 

13 Dec 18 2019 112.41 * 186.70 * 146.45 

14 Dec 19 2019 110.87 * 185.75 * 143.25 

15 Dec 20 2019 111.60 * 185.00 * 144.20 

16 Dec 23 2019 111.42 * 184.80 * 144.15 

17 Dec 24 2019 111.33 * 184.05 * 144.05 

18 Dec 26 2019 111.93 * 184.00 * 145.55 

Source: Association of natural rubber producting countries 

 

 

                    

၂ ၀ ၁၉                                             (US$ )                           ) 

No Date  London New York Yangon Mandalay 

1 2.12.19 1462 1463 1174000 1173000 

2 3.12.19 1462 1465 1172000 1171000 

3 4.12.19 1481 1477 1180000 1180500 

4 5.12.19 1478 1479 1184000 1186000 

5 6.12.19 1478 1479 1188000 1187000 

6 9.12.19 1461 1463 1180000 1180000 

7 10.12.19 1463 1464 1182000 1081100 

8 11.12.19 1465 1467 1185000 1185700 

9 12.12.19 1477 1478 1189000 1188700 

10 13.12.19 1471 1472 1180000 1180500 

11 16.12.19 1475 1477 1183000 1182300 

12 17.12.19 1478 1479 1183000 1183500 

13 18.12.19 1478 1480 1186500 1186000 

14 19.12.19 1480 1481 1183000 1182700 

15 20.12.19 1479 1480 1183000 1183000 

16 23.12.19 1483 1484 1183000 1183500 

17 24.12.19 1491 1492 1186000 1186000 

18 27.12.19 1515 1516 1198000 1197200 

19 30.12.19 1516 1519 1197000 1196700 

Source: Bullionvault, etrademyanmar 

 

၂ ၀ ၁၉                                            (US$)   
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  Source: e trade Myanmar 

 

 
၂ ၀ ၁၉                                                                      

No Date  
Dollar ThaiBaht Chinese yuan Singapore Dollar Indian Rupee Japanese Yen 

USD THB CNY SGD INR JPY 

1 2.12.19 1506.6 49.772 213.91 1100.8 21.011 1373.4 

2 3.12.19 1504.5 49.711 213.54 1102.7 21.012 1378.9 

3 4.12.19 1500.7 49.536 212.29 1099.8 20.935 1383.6 

4 5.12.19 1500.9 49.461 213.11 1102.2 21.005 1378.6 

5 6.12.19 1501.7 49.488 213.48 1104.3 21.026 1382.6 

6 9.12.19 1503.8 49.614 213.56 1105.5 21.140 1386.4 

7 10.12.19 1506.0 49.678 213.97 1107.7 21.246 1386.8 

8 11.12.19 1510.8 49.837 214.68 1110.9 21.320 1389.7 

9 12.12.19 1512.9 50.154 215.10 1115.4 21.416 1392.6 

10 13.12.19 1510.1 49.978 216.17 1116.5 21.365 1377.8 

11 16.12.19 1507.6 49.889 215.29 1112.0 21.252 1377.3 

12 17.12.19 1506.2 49.784 215.16 1110.6 21.250 1374.5 

13 18.12.19 1505.2 49.783 215.10 1110.2 21.181 1375.6 

14 19.12.19 1503.9 49.806 214.59 1109.8 21.154 1372.6 

15 20.12.19 1499.9 49.690 213.94 1106.4 21.071 1371.7 

16 23.12.19 1496.7 49.601 213.46 1103.9 21.026 1368.7 

17 24.12.19 1493.4 49.524 213.14 1101.7 20.989 1365.1 

18 27.12.19 1487.8 49.338 212.59 1099.3 20.858 1358.8 

19 30.12.19 1479.8 49.236 211.76 1096.6 20.740 1355.5 

Source: Central Bank of Myanmar 


